АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Г И М Н А З И Я  № 58»

ПРИКАЗ

29.12.2023г.3. № 404

Об утверждении антикоррупционной политики

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях обеспечения принципов противодействия

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с

ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МОУ

«ГИМНАЗИЯ №58»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024 год антикоррупционную политику МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Поповой И.П., заместителю директора по УВР:

 обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционной политики, указанную в

пункте 1 настоящего приказа;

 проводить мониторинг эффективности реализации антикоррупционной политики и

готовить аналитическую справку к 25 декабря 2024 г.

 3.  Сысолятиной О.С., секретарю, в срок до 15.01.2024 г. под подпись ознакомить

работников с антикоррупционной политикой, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

4.   Бессчетновой Ю.Ю., системному администратору, в срок до 20.01.2024 г. опубликовать

антикоррупционную политику, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайт гимназии

в разделе «Антикоррупция» и разместить ее на информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»                                                                О.Ю. Кириллова

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M902NB/

                                                                                 Приложение к приказу

                                                                                         от «29» декабря 2023 г. №404

План противодействия коррупции в МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»

№

п/п
Наименование мероприятия

Категория

участников

Сроки

проведения

1.

Создание рабочей группы по реализации

Плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере деятельности гимназии

  Администрация,

педагоги
Сентябрь  2023

2.

Размещение на общедоступных местах в

гимназии и на   сайте:

 устава с целью ознакомления

родителей с информацией о

бесплатном образовании;

 адреса и телефоны органов, куда

должны обращаться граждане в

случае проявления коррупционных

действий: фактов вымогательства,

взяточничества и других проявлений

коррупции

Все участники

образовательного

процесса

 Сентябрь 2023

3.

Обеспечить целевое использование

поступающих пособий, оборудования и

учебной литературы

Родители,

администрация
В течение года

4.

Проведение классных собраний с целью

разъяснения политики гимназии в отношении

коррупции.

Родители, классные

руководители,

администрация

В течение года

5.

Размещение на   сайте гимназии информации

о реализации планируемых мероприятий,

каталога тематических Интернет-ресурсов по

антикоррупционной деятельности

Все участники

образовательного

процесса

1 раз в

полугодие

6.

Информирование учащихся, родителей об их

правах на получение образования, об

изменениях в действующем законодательстве

в сфере образования.

Учащиеся, родители  В течение года

7.

Анализ заявлений, обращений родителей и

учащихся на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции и

информирование о них правоохранительных

органов.

Родители и учащиеся  В течение года

8.

Организация выступления работников

правоохранительных органов перед

педагогами по вопросам пресечения

коррупционных правонарушений

Персонал школы Апрель 2024

9.

Дебаты «Встреча с коррупцией» для

учащихся 8-9 классов школы на уроках

обществознания

Учащиеся 8-9 классов Май 2024

10.
Конкурс среди учащихся на лучший плакат

антикоррупционной направленности
Учащиеся 7-8 классов Октябрь  2023

11.

Организовать проведение социологического

исследования «Удовлетворенность качеством

образования».

Учащиеся, родители,

администрация
В течение года

12.

Круглый стол с участием администрации

гимназии и родительской общественности по

вопросу «Коррупция и антикоррупционная

политика гимназии»

Родители,

администрация.
Ноябрь 2023

13.

Привлекать родительскую общественность

для участия в работе жюри  конкурсов в

гимназии.

Общешкольный

родительский

комитет

По мере

проведения

мероприятий

		2024-01-26T15:51:46+0400
	Кириллова Ольга Юрьевна